
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   
Piazza Monastero 6, GENOVA   

 Tel. 010 - 936389  -  fax  010 - 2344335 
 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   -   C.F. 95159930106 

 
 

 

 

 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale –  

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022 - 2024 

Missione 
Componente 

 
LINEA 

INVESTIMENTO 
 

 
 

CODICE PROGETTO 
 

TITOLO PROGETTO 
 

CUP 

 
M4C1 

M4C1I2.1 
Didattica digitale integrata 

e formazione alla 
transizione digitale per il 

personale scolastico 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-8386 

 
Animatori Digitali 2022-2024 

 
I34D22002820006 

 

          

Agli Atti 
         Al sito web e Amministrazione trasparente 
   

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) per l’attuazione del Progetto relativo all’Avviso a valere sul 
PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 -  ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 2.1. -  Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale -  Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022 – 2024 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.  2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio  e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 

  
 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  semplificazione amministrativa»; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 
VISTO il D.Lgs 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78,  della legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
VISTA la  Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione Appaltante; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 18/01/2023; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0000063/U del 10/01/2024 12:05VI.2.1 - PNRR

http://www.icsampierdarena.edu.it/


   VISTO il Regolamento UE 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’UE del 12 febbraio 2021 che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

 
VISTO l’art. 55, comma 1, lettera b) punto 3) del D.L. del 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2021 n. 108 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4 -  ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università -  Investimento 2.1. -  Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale; Progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022 – 
2024”; 

 
VISTA  la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all'Avviso Pubblico “ANIMATORI 

DIGITALI 2022 – 2024 Codice Avviso M4C1I2.1-2022-941; 
 
VISTO   il Decreto di destinazione delle risorse  n. 222 dell’11/08/2022 per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR 

relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTA     la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024”; 

 
VISTA la Nota di autorizzazione n. 24917 del 27/02/2023 per l’attuazione del progetto “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022 - 2024” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 20/12/2023; 

 
VISTO   il CUP I34D22002820006 di Progetto;   
 
TENUTO CONTO che la scrivente Prof.ssa Sara Bandini ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo Istituto; 
 

DECRETA 
 
- Di conferire a se stessa, Sara BANDINI, nata a Sestri levante (GE) il 04/04/1972 - C.F.: BNDSRA72D44I693U, in virtù 

della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico di Progetto  (R.U.P.) per la realizzazione del 
seguente progetto: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale –  

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022 - 2024 

MISSIONE 
COMPONENTE 

 
LINEA 

INVESTIMENTO 
 

 
 

CODICE PROGETTO 
 

TITOLO PROGETTO 
 

CUP 

M4C1 M4C1I2.1 
Didattica digitale integrata 

e formazione alla 
transizione digitale per il 

personale scolastico 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-8386 

 
 Animatori Digitali 2022-2024 

 
I34D22002820006 

 
- Di specificare che la presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              (Prof.ssa Sara BANDINI) 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-01-10T12:23:13+0100
	BNDSRA72D44I693U




